
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/06/2023 às 07:42:13.
Código verificador: 55A8D3

Página 1 de 3

VENCEDORES DO PROCESSO
Consórcio de Desenv. Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Serra do Botucaraí -

COMAJA
Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Serra do

Botucaraí
Pregão Eletrônico - 10/2023

Elf Locadora de Veiculos Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 07.447.405/0001-11 -
Endereço: Av. Brasil - CEP: 90230060 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3337-3737
Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total

0002 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, SEM
MOTORISTA: VEÍCULO TIPO MINIVAN / SUV DE
07 LUGARES, ATÉ 5000KM MENSAL, COM
MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.6, FLEX, 4 (QUATRO)
PORTAS, COM AR-CONDICIONADO, DIREÇÃO
HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, VIDROS E TRAVAS
ELÉTRICAS NAS 04 (QUATRO) PORTAS,
SISTEMA DE ALARME, AIR-BAGS DIANTEIROS
(MOTORISTA E PASSAGEIRO), SISTEMA DE
FREIOS ABS, PELÍCULA DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO, PROTETOR DE CÁRTER,
EQUIPAMENTO DE SOM AM/FM/MP3, COR
BRANCA E ANO DE FABRICAÇÃO NO MÍNIMO
EM 2022. SEGURO TOTAL,
MECÂNICA/MANUTENÇÃO PREVENTIVA,
EMPLACAMENTO, ADESIVAGEM PADRÃO DA
PREFEITURA POR CONTA DA CONTRATADA E
COM RASTREADOR.

SPIN 1.8 PREMIER
2022

GM/CHEVROLET 12,0000 UN R$ 3.840,0000 46.080,0000

0004 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, SEM
MOTORISTA: VEÍCULO TIPO SEDAN
EXECUTIVO (05 LUGARES) ATÉ 5000KM
MENSAL COM MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.0,
TURBO, FLEX, 4 (QUATRO) PORTAS, COM AR
CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU
ELÉTRICA, AIR-BAGS DIANTEIROS
(MOTORISTA E PASSAGEIRO), SISTEMA DE
FREIOS ABS, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS
NAS 04 (QUATRO) PORTAS, SISTEMA DE
ALARME, PELÍCULA DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO, EQUIPAMENTO DE SOM
AM/FM/MP3, COR BRANCA E ANO DE
FABRICAÇÃO NO MÍNIMO EM. SEGURO
TOTAL, MECÂNICA/MANUTENÇÃO
PREVENTIVA, EMPLACAMENTO, ADESIVAGEM
PADRÃO DA PREFEITURA POR CONTA DA
CONTRATADA E COM RASTREADOR.

ONIX 1.O TURBO
FLEX PLUS 2022

GM/CHEVROLET 7,0000 UN R$ 3.900,0000 27.300,0000

0005 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, SEM
MOTORISTA: VEÍCULO TIPO PASSEIO (05
LUGARES), MODELO HATCH, ATÉ 3000KM
MENSAL, COM MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.0,
TURBO, FLEX, 4 (QUATRO) PORTAS, COM AR
CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU
ELÉTRICA, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS NAS
04 (QUATRO) PORTAS, SISTEMA DE ALARME,
AIR-BAGS DIANTEIROS (MOTORISTA E
PASSAGEIRO), SISTEMA DE FREIOS ABS,
PELÍCULA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO,
EQUIPAMENTO DE SOM AM/FM/MP3, COR
BRANCA E ANO DE FABRICAÇÃO NO MÍNIMO
EM 2022. SEGURO TOTAL,
MECÂNICA/MANUTENÇÃO PREVENTIVA,
EMPLACAMENTO, ADESIVAGEM PADRÃO DA
PREFEITURA POR CONTA DA CONTRATADA E
COM RASTREADOR.

ONIX 1.0 TURBO FLEX
2022

GM/CHEVROLET 2,0000 UN R$ 3.350,0000 6.700,0000

0009 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO SUV, SEM
MOTORISTA: VEÍCULO TIPO SUV, PARA 5
(CINCO) PASSAGEIROS, ATÉ 3000KM MENSAL
COM MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.0, TURBO,
FLEX, 4 (QUATRO) PORTAS, COM AR
CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU
ELÉTRICA, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS NAS
04 (QUATRO) PORTAS, SISTEMA DE ALARME,
AIR-BAGS DIANTEIROS (MOTORISTA E
PASSAGEIRO), SISTEMA DE FREIOS ABS,
PELÍCULA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO,
EQUIPAMENTO DE SOM AM/FM/MP3, COR
BRANCA E ANO DE FABRICAÇÃO NO MÍNIMO
EM 2022. SEGURO TOTAL,
MECÂNICA/MANUTENÇÃO CORRETIVA E
PREVENTIVA, EMPLACAMENTO, ADESIVAGEM
PADRÃO DA PREFEITURA POR CONTA DA
CONTRATADA E COM RASTREADOR.

TRACKER 1.0 TURBO
FLEX 2022

GM/CHEVROLET 8,0000 UN R$ 3.800,0000 30.400,0000



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/06/2023 às 07:42:13.
Código verificador: 55A8D3

Página 2 de 3

0010 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO SUV, SEM
MOTORISTA: VEÍCULO TIPO SUV, PARA 5
(CINCO) PASSAGEIROS, ATÉ 5000KM MENSAL
COM MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.0, TURBO,
FLEX, 4 (QUATRO) PORTAS, COM AR
CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU
ELÉTRICA, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS NAS
04 (QUATRO) PORTAS, SISTEMA DE ALARME,
AIR-BAGS DIANTEIROS (MOTORISTA E
PASSAGEIRO), SISTEMA DE FREIOS ABS,
PELÍCULA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO,
EQUIPAMENTO DE SOM AM/FM/MP3, COR
BRANCA E ANO DE FABRICAÇÃO NO MÍNIMO
EM 2022. SEGURO TOTAL,
MECÂNICA/MANUTENÇÃO CORRETIVA E
PREVENTIVA, EMPLACAMENTO, ADESIVAGEM
PADRÃO DA PREFEITURA POR CONTA DA
CONTRATADA.

TRACKER 1.0 TURBO
FLEX 2022

GM/CHEVROLET 8,0000 UN R$ 4.400,0000 35.200,0000

TOTAL DO VENCEDOR R$ 145.680,0000

RURAL RENTAL SERVICE EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 93.969.707/0001-91 - Endereço: Av. Sertorio -
CEP: 91020000 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3342-2282
Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total

0007 LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO PICK
UP, SEM MOTORISTA: VEÍCULO UTILITÁRIO,
TIPO PICK UP, ATÉ 3000KM MENSAL.
CAPACIDADE DE CARGA DE 600 KG OU
SUPERIOR, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.6, FLEX,
2 (DUAS) PORTAS, COM AR CONDICIONADO,
DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, VIDROS
E TRAVAS ELÉTRICAS NAS PORTAS, SISTEMA
DE ALARME, AIR-BAGS DIANTEIROS
(MOTORISTA E PASSAGEIRO), SISTEMA DE
FREIOS ABS, PELÍCULA DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO, EQUIPAMENTO DE SOM
AM/FM/MP3, COR BRANCA E ANO DE
FABRICAÇÃO NO MÍNIMO EM 2022. SEGURO
TOTAL, MECÂNICA/MANUTENÇÃO CORRETIVA
E PREVENTIVA, EMPLACAMENTO,
ADESIVAGEM PADRÃO DA PREFEITURA POR
CONTA DA CONTRATADA E COM
RASTREADOR.

SAVEIRO VW 8,0000 UN R$ 2.689,9900 21.519,9200

0008 LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO PICK
UP, SEM MOTORISTA: VEÍCULO UTILITÁRIO,
TIPO PICK UP, ATÉ 5000KM MENSAL.
CAPACIDADE DE CARGA DE 600 KG OU
SUPERIOR, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.6, FLEX,
2 (DUAS) PORTAS, COM AR CONDICIONADO,
DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, VIDROS
E TRAVAS ELÉTRICAS NAS PORTAS, SISTEMA
DE ALARME, AIR-BAGS DIANTEIROS
(MOTORISTA E PASSAGEIRO), SISTEMA DE
FREIOS ABS, PELÍCULA DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO, EQUIPAMENTO DE SOM
AM/FM/MP3, COR BRANCA E ANO DE
FABRICAÇÃO NO MÍNIMO EM 2022. SEGURO
TOTAL, MECÂNICA/MANUTENÇÃO CORRETIVA
E PREVENTIVA, EMPLACAMENTO,
ADESIVAGEM PADRÃO DA PREFEITURA POR
CONTA DA CONTRATADA E COM
RASTREADOR.

SAVEIRO VW 8,0000 UN R$ 2.659,9900 21.279,9200

0011 LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO PICK
UP, SEM MOTORISTA: VEÍCULO TIPO PICK UP,
CABINE DUPLA, 4X4, MOTOR DIESEL, ATÉ
3000KM MENSAL ATÉ POTÊNCIA MÍNIMA DE
150CV, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA,
AR CONDICIONADO, TRIO ELÉTRICO, 5
PASSAGEIROS, ALTURA LIVRE DO SOLO
215MM, PROTETOR DE CAÇAMBA,
EQUIPAMENTOS DE SÉRIE OBRIGATÓRIOS
EXIGIDOS POR LEI, COR BRANCA E ANO DE
FABRICAÇÃO NO MÍNIMO EM 2022. SEGURO
TOTAL, MECÂNICA/MANUTENÇÃO CORRETIVA
E PREVENTIVA, EMPLACAMENTO,
ADESIVAGEM PADRÃO DA PREFEITURA POR
CONTA DA CONTRATADA.

FRONTIER NISSAN 8,0000 UN R$ 7.969,9900 63.759,9200

TOTAL DO VENCEDOR R$ 106.559,7600

VECON LOCADORA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 14.632.984/0001-38 - Endereço: Avenida João Gualberto -
CEP: 80030000 - UF: PR - Município: Curitiba - Telefone: (41) 99619-3646
Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/06/2023 às 07:42:13.
Código verificador: 55A8D3

Página 3 de 3

0001 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, SEM
MOTORISTA: VEÍCULO TIPO MINIVAN / SUV DE
07 LUGARES, ATÉ 3000KM MENSAL, COM
MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.6, FLEX, 4 (QUATRO)
PORTAS, COM AR-CONDICIONADO, DIREÇÃO
HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, VIDROS E TRAVAS
ELÉTRICAS NAS 04 (QUATRO) PORTAS,
SISTEMA DE ALARME, AIR-BAGS DIANTEIROS
(MOTORISTA E PASSAGEIRO), SISTEMA DE
FREIOS ABS, PELÍCULA DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO, PROTETOR DE CÁRTER,
EQUIPAMENTO DE SOM AM/FM/MP3, COR
BRANCA E ANO DE FABRICAÇÃO NO MÍNIMO
EM 2022. SEGURO TOTAL,
MECÂNICA/MANUTENÇÃO PREVENTIVA,
EMPLACAMENTO, ADESIVAGEM PADRÃO DA
PREFEITURA POR CONTA DA CONTRATADA E
COM RASTREADOR.

SPIN 1.8 07 LUGARES
ANO 2022

GM 12,0000 UN R$ 3.770,0000 45.240,0000

0012 LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO PICK
UP, SEM MOTORISTA: VEÍCULO TIPO PICK UP,
CABINE DUPLA, 4X4, MOTOR DIESEL, ATÉ
5000KM MENSAL ATÉ POTÊNCIA MÍNIMA DE
150CV, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA,
AR CONDICIONADO, TRIO ELÉTRICO, 5
PASSAGEIROS, ALTURA LIVRE DO SOLO
215MM, PROTETOR DE CAÇAMBA,
EQUIPAMENTOS DE SÉRIE OBRIGATÓRIOS
EXIGIDOS POR LEI, COR BRANCA E ANO DE
FABRICAÇÃO NO MÍNIMO EM 2022. SEGURO
TOTAL, MECÂNICA/MANUTENÇÃO CORRETIVA
E PREVENTIVA, EMPLACAMENTO,
ADESIVAGEM PADRÃO DA PREFEITURA POR
CONTA DA CONTRATADA.

RANGER 4X4 ANO
2022 DIESEL

FORD 8,0000 UN R$ 8.015,0000 64.120,0000

TOTAL DO VENCEDOR R$ 109.360,0000

Valor Total: R$ 361.599,7600


